
Sistema Socio Sanitario 

Regione 
Lombardia PUBBLICATO ALL'ALBO 

ON-LINE IL 

ATS Brianza 2 9 SET 2021 

Decreto n. Q \ Q del 19 SET. 2021 

O G G E T T O : AVVISO PUBBLICO PER I L CONFERIMENTO D E L L ' I N C A R I C O 
QUINQUENNALE DI DIREZIONE D E L L A STRUTTURA COMPLESSA 
"ACCREDITAMENTO, C O N T R O L L O E VIGILANZA S T R U T T U R E 
SOCIOSANITARIE E S O C I A L I " : APPROVAZIONE L A V O R I D E L L A 
COMMISSIONE DI VALUTAZIONE E CONFERIMENTO INCARICO. 

I L D I R E T T O R E G E N E R A L E - Dr. Carmelo Scarcella 

Nominato in forza della Deliberazione della Giunta Regionale di Lombardia n. XI/5199 del 
7.09.2021 

ACQUISITI i pareri favorevoli 

del Direttore Sanitario 

del Direttore Socio Sanitario 

i 



PREMESSO che: 
- con Deliberazione del Direttore Generale n. 202 del 22/03/2021 è stata attivata la 

procedura di avviso pubblico per la copertura dell'incarico quinquennale di direzione 
della Struttura Complessa "Accreditamento, Controllo e Vigilanza Strutture 
Sociosanitarie e Sociali"; 

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 484 del 19/07/2021 si è disposto di procedere 
all'ammissione dei candidati all'avviso in oggetto oltreché alla nomina della 
Commissione di Valutazione; 

VISTO il "Regolamento per l'affidamento e revoca degli incarichi dirigenziali" approvato con 
deliberazione n. 268 del 22.05.2017; 

CONSIDERATO che la Commissione di Valutazione ha rassegnato i verbali e la relazione 
sintetica dei propri lavori che si sono conclusi in data 10/09/2021; 

RITENUTO di procedere all'approvazione dei suddetti e della graduatoria finale redatta dalla 
Commissione di Valutazione, come di seguito indicata: 

Candidato Punti 
Ignone Maria Carmela 76,47 
Corti Maria Elisabetta 70,78 
Ruffini Barbara 65,52 

DATO ATTO che l 'UOC Sviluppo Risorse Umane ha proceduto, come prescritto dall'art. 6 
della DGR n. X/553 del 02/08/2013, alla pubblicazione, nella sezione dedicata del sito internet 
aziendale, dei curricula dei candidati presenti al colloquio e ha trasmesso al Direttore Generale la 
documentazione relativa alla selezione con l'esito della stessa; 

RITENUTO, pertanto di conferire l'incarico di direzione della Struttura Complessa 
"Accreditamento, Controllo e Vigilanza Strutture Sociosanitarie e Sociali" per cinque anni e con 
decorrenza dalla data indicata nel contratto di conferimento alla candidata Ignone Maria 
Carmela, Dirigente Medico di questa ATS; 

CONSIDERATO altresì che, ai sensi dell'art. 15 - comma 7 ter del D. Lgs. 502/92 e successive 
modifiche e integrazioni, l'incarico di Direttore di Struttura Complessa è soggetto a conferma al 
termine di un periodo di prova di mesi sei, prorogabili di altri sei, a decorrere dalla data di 
nomina; 

SU PROPOSTA del Direttore dell'U.O.C. Sviluppo Risorse Umane, Dott.ssa Elena Sartori; 

EVIDENZIATO: 
che, come indicato dal Direttore dell'U.O.C. Sviluppo Risorse Umane, l'onere pari ad € 
7.092,88 più Irap 6 472,86 è stato già considerato in fase di predisposizione del Mod A del 
Bilancio Preventivo anno 2021; 
di aver preventivamente trasmesso il presente provvedimento al Direttore dell'UOC 
Economico Finanziario, precisando che la registrazione sui competenti conti del Bilancio 
Sanitario dell'onere di spesa avverrà in sede di importazione del flusso degli stipendi in fase 
di elaborazione degli stessi; 

2 



V I S T E : 
- l'attestazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente provvedimento espressa dal 

Direttore dell'U.O.C. Sviluppo Risorse Umane, Dott.ssa Elena Sartori; 
- l'attestazione di regolarità contabile da parte del Direttore dell'U.O.C. Economico 

Finanziario; 
riportate in calce al presente provvedimento; 

D E C R E T A 

per le motivazioni indicate in premessa: 

- di approvare gli esiti dei lavori e la graduatoria finale redatti dalla Commissione di 
Valutazione in data 10/09/2021, come di seguito indicata: 

Candidato Punti 
Ignone Maria Carmela 76,47 
Corti Maria Elisabetta 70,78 
Rufiìni Barbara 65,52 

- di conferire l'incarico di direzione di Struttura Complessa "Accreditamento, Controllo e 
Vigilanza Strutture Sociosanitarie e Sociali" per cinque anni e con decorrenza dalla data 
indicata nel contratto di conferimento alla candidata Ignone Maria Carmela, Dirigente medico 
di questa ATS; 

- di dare atto: 
- che, come indicato dal Direttore dell'U.O.C. Sviluppo Risorse Umane, l'onere pari ad € 

7.092,88 più Irap £ 472.86 è stato già considerato in fase di predisposizione del Mod A del 
Bilancio Preventivo anno 2021; 

- di aver preventivamente trasmesso il presente provvedimento al Direttore dell'UOC 
Economico Finanziario, precisando che la registrazione sui competenti conti del Bilancio 
Sanitario dell'onere di spesa avverrà in sede di importazione del flusso degli stipendi in 
fase di elaborazione degli stessi; 

- di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell'art. 17 
della L.R. n. 33/2009, come modificata dall'art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente 
provvedimento è immediatamente esecutivo; 

- di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L .R. n. 33/2009, la pubblicazione 
del presente provvedimento all'albo on line dell'Ente; 

- di disporre l'invio del presente decreto alle Unità Organizzative interessate. 

IL DIRETTORE G E N E R A L E 



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ' TECNICA E CONTABILE 
U.O. PROPONENTE: UOC SVILUPPO RISORSE UMANE 

Si attcsta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure 
previste per la specifica materia. 

I L D I R E T T O R E A 

U.O.C. ECONOMICO FINANZIARIO 

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento: 

Bilancio anno : ^ Sanitario ^ Socio Sanitario Integrato (ASSI) ^ Sociale 

Impegno: 

Conto n.: Importo: 

\ IL D I R E T T O R E ^ - ! -

\ 1 ̂ eronic</Comi) 

N O T E : 

Parte riservata ad acquisti di heni c servizi al di fuori delle Convenzioni CONSIP. ARIA c MEPA 

U.O. PROPONENTE: U.O.C. Risorse Strumentali e Logistiche 

• Si attesta che i beni/servizi oggetto di acquisto con il presente provvedimento non rientrano nelle categorie 
trattate dalla Concessionaria Servizi Informatici Pubblici (CONSIP S.p.A.) del Ministero dell'Economia e delle 
Finanze, per cui nella fattispecie non è applicabile il disposto di cui all'art. 26, comma 3, della Legge n. 
488/1999 e successive modificazioni ed integrazioni e neppure in quelle trattate dall'Agenzia Regionale 
Innovazione Acquisti ( A R I A ) S.p.A. di cui alla L . R . n. 6 del 03.04.2019 

• Si attesta che il bene/servizio da acquisire, oggetto del presente provvedimento, né si è reperito né è presente 
sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ( M E P A ) di cui all'art. I l DPR 101/2002 ovvero è 
presente ma trattasi di prodotto/servizio comune e standardizzato non idoneo, in quanto tale, a soddisfare le 
esigenze specifiche e particolari dell'Azienda. 

I L D I R E T T O R E 
(Leonardo Sferrazza Papa) 

C E R T I F I C A T O D I P U B B L I C A Z I O N E 

Copia del presente decreto è stata pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Agenzia per la 
durata di giorni quindici consecutivi dal al inclusi. 
Monza, lì Il Funzionario addetto 

4 


